ДОГОВОР НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕБЕЛИ №
г. Копейск

    «___» _______ 2014 г.
ОАО «Копейский машиностроительный завод», в лице  генерального директора Семенова Виктора Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______________________________________________________, действующее на основании _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Поставщик» обязуется изготовить и поставить  мебель в период действия    Договора, а «Заказчик» принять и оплатить мебель.

1.2. Качественные характеристики мебели, вид и количество изделий, срок изготовления, пожелания Заказчика к дизайну, а также предполагаемые сроки выполнения работы указываются в задании.

1.3. Для изготовления мебели Поставщик использует своё сырье и материалы.

2. ЗАВЕРЕНИЯ И ГАРАНТИИ

2.1. Стороны предоставляют друг другу взаимные заверения и гарантии в том, что:

(а) Стороны обладают всеми правами и правомочиями для заключения настоящего Договора и для надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, и предприняли все меры и действия, необходимые для обеспечения действительности настоящего Договора и обязательств по нему.

(б) настоящий Договор подписан должным образом уполномоченными представителями Сторон;

(в) исполнение настоящего Договора не нарушает требования учредительных документов или  внутренних документов органов управления Сторон, иных обязательств, а также требований договоров, заключенных Сторонами;

(г) все согласования, лицензии и иные разрешения органов власти и  управления, требующиеся  для подписания, вручения и исполнения настоящего Договора, получены Сторонами и являются действительными;

(д) никакое судебное или административное дело, участником которого является Сторона, которое может оказать существенное негативное влияние на ее деятельность, имущественное или финансовое состояние не находится на рассмотрении в каком-либо суде, государственном органе или учреждении и она не располагает информацией о намерении какого-либо лица, государственного или муниципального органа или учреждения начать такое дело или о наличии у какого-либо лица, государственного органа или учреждения надлежащих оснований для возбуждения такого дела.

2.2.
Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга обо всех фактах, в силу которых любые из вышеприведенных заявлений и заверений могут оказаться недостоверными, не соответствующими действительности или вводящими в заблуждение.

3. КАЧЕСТВО, АССОРТИМЕНТ, КОЛИЧЕСТВО, УПАКОВКА ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА
3.1. Поставщик передает Покупателю мебель, соответствующую стандартам и техническим условиям, подтвержденным сертификатом качества, выдаваемым изготовителем, или представленным образцам.
3.2. Наименование, ассортимент, количество, цена Товара определяются в счете, который выписывается на основании заявки (заказе) Покупателя, согласованной с Поставщиком. 3.3. Цена указывается в счете в соответствии с прайс-листом, утвержденным Поставщиком и действующим на момент получения заявки (заказе) от Покупателя.

3.4. Наименование, ассортимент, количество, цена единицы Товара, а также итоговая стоимость партии указывается в товарной накладной.

3.5. Упаковка мебели должна исключить порчу на период  поставки до приемки ее Покупателем в собранном виде.
4. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ЗАКАЗА И УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Поставщик лично производит замер места установки мебели. Менеджеры Поставщика предлагают Покупателю подходящий проект. Проект формируется из разработанных Поставщиком моделей. Весь товар производится в соответствии с внутренней технической документацией Производителя.

4.2. Поставщик оформляет Бланк Заказа (заявке). В заказе (заявке), если это необходимо, делается эскиз заказываемой мебели с обязательным указанием размеров высоты, ширины, глубины, обязательно указывается цвет материала.

4.3. Поставщик указывает в Заказе (заявке) дату изготовления, доставки, монтажа заказанной мебели.

4.4. Покупатель после ознакомления с содержанием Заказа (заявке), подписывает документы, давая этим согласие на изготовление мебели.
4.5. Поставка     товара     осуществляется     после     получения     «Поставщиком»
заявки (заказа) «Заказчика».

4.6. Форма заказа (заявки) заполняется «Заказчиком» исходя из ассортимента и цен на товары,   имеющиеся у «Поставщика» на момент оформления заказа. Заявка (заказ) направляется в адрес «Поставщика» по средствам факсимильной связи либо нарочным путем уполномоченному представителю «Поставщика» на момент оформления заказа.
4.7. В заявке (заказе) должно быть в обязательном порядке указано место приемки Товара «Заказчиком». Заявка (заказ), подписанная уполномоченным представителем     «Заказчика» является гарантийным обязательством перед «Поставщиком» на приемку Товара и оплату Товара в надлежащие сроки, предусмотренные Договором.

5. ОБЩАЯ СУММА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
5.1. Ориентировочно общая сумма Договора составляет _______________________________________
5.2. Цена  единицы  Товара  определяется Поставщиком в утвержденном прайс-листе, действующем  на момент  получения  заявки (заказа) от  Покупателя, и отражается в счете или товарной накладной.
5.3. Цена единицы  мебели  включает стоимость доставки,  погрузо-разгрузочные работы, сборку офисной мебели, а также стоимость упаковки.
5.4. Оплата осуществляется в следующем порядке:
- 50 % аванс;

- оставшиеся 50 % с момента поставки Товара (расчет может быть другой).
5.5. Оплата производится на основании счетов на предоплату и/или счет-фактур выставленных Поставщиком.
5.6. Оплата Товаров  производится  в безналичном порядке платежными поручениями на расчетный счет Поставщика.

5.7. Моментом оплаты Товара признается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, подтверждающим документом - является платежное поручение.

5.8. После проведения Покупателем авансового платежа цены на Товар изменению не подлежат.

6. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

6.1. Риск случайной гибели или порчи Товара переходит  к Покупателю с момента приемки Товара Покупателем или его представителем  и подписания Сторонами товарно-транспортных накладных.

6.2. Право   собственности   на  поставленный  Товары  переходит  к Покупателю в момент передачи Товара от Поставщика к Покупателю.

7. ПРИЕМКА-СДАЧА ТОВАРА

7.1. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, поставленных в соответствии с данным договором.

7.2. Принятый Покупателем товар должны быть им осмотрены в течение ____ дней.

7.3. Покупатель обязан в этот же срок проверить количество и качество принятого товара о выявленных несоответствиях или недостатках товаров незамедлительно письменно уведомить Поставщика.
7.4. Передача товара «Поставщиком»  «Покупателю» осуществляется по товарным накладным.

8. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
8.1. Поставщик обязан:

8.1.1. Согласовать  с  Покупателем   цветовую   гамму  поставляемой мебели.

8.1.2. Поставлять Покупателю мебель надлежащего качества, в соответствии с ассортиментом, количеством, техническими характеристиками, размерами и другими требованиями,  предусмотренными в заявке (заказе), поступившей от Покупателя, на условиях настоящего Договора.
8.1.3. Выполнить работы  по сборке  поставленной  мебели в установленные Договором сроки.
8.1.4. При производстве  работ  по сборке  мебели соблюдать правила техники безопасности и охраны труда.
8.1.5. Одновременно   с  поставкой   Товара   передать   Покупателю необходимую документацию.
8.1.6. Нести гарантийные обязательства, предусмотренные Договором.
8.1.7. Передать Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц.
8.2. Покупатель обязан:
8.2.1. Согласовать с Поставщиком цветовую гамму офисной мебели.
8.2.2. Обеспечить  своевременную  приемку  и  проверку поставленной мебели по ассортименту, количеству, качеству в течение _________ дней.
8.2.3. Без  промедления   сообщить   Поставщику   об   обнаруженных недостатках поставленного товара.
8.2.4. Произвести    оплату    Товаров   в  порядке   и   в  сроки, предусмотренные настоящим Договором.
9. ПРИЕМКА ТОВАРА

9.1. Покупатель обязан обеспечить приемку  и  проверку поставленной мебели по ассортименту, количеству, качеству.

9.2. В случае передачи Товара ненадлежащего качества «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать:
- соразмерно уменьшить цены;
- безвозмездного    устранения    недостатков    (в    течение    20    дней,    или    в
разумный срок) после извещения «Поставщика» «Покупателем».
9.3. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения     неисправимых недостатков; недостатков, которые не могут    быть   устранены   без    несоразмерных   расходов    или    затрат времени, или выявляются неоднократно,    проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) «Заказчик» в праве:

8.3.1. Потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром надлежащего 9ачества, Товар должен быть возвращен в том виде, в каком приобретался у «Поставщика» (т.е. должно совпадать по накладной).

10. ГАРАНТИЯ
10.1. Гарантийный срок на поставленную мебель устанавливается 18 месяцев со дня поставки товара.

11. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

11.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
12. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  НАСТОЯЩЕГО  ДОГОВОРА
12.1. Настоящий   Договор   вступает   в   силу   с   момента   его   подписания   и
действует до 31.12.2013 года.
12.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон,      совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.

13. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

13.1. Все споры, возникающие в связи с заключением, исполнением, изменением, прекращением, расторжением или действительностью настоящего Договора, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

13.2. Стороны устанавливают, что до рассмотрения споров между сторонами по настоящему Договору в суде, должен быть соблюден претензионный порядок урегулирования таких споров.

13.3.
Претензии по настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде, подписаны надлежащим образом уполномоченным представителем Стороны, направляющей такую претензию.

13.4. Сторона, получившая претензию от другой Стороны, обязана рассмотреть полученную претензию в течение 10 (десяти) дней с момента ее получения.

14. ФОРС-МАЖОР

14.1. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае, если она докажет, что:

-
такое неисполнение явилось результатом возникновения обстоятельств непреодолимой силы,  находящихся вне ее контроля;

· при заключении Договора она, действуя с обычной степенью осмотрительности,  не могла предвидеть наступление этих обстоятельств и их влияние на способность исполнения Стороной своих обязательств по Договору;

· она, действуя разумно и осмотрительно, не могла предотвратить наступление обстоятельств непреодолимой силы или преодолеть их последствия.

14.2. Для целей применения вышеуказанных положений в качестве обстоятельств непреодолимой силы не может рассматриваться отсутствие у Сторон разрешений или лицензий Государственных органов, необходимых для заключения или исполнения настоящего Договора.

14.3. Сторона, в отношении которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, являющиеся основанием для ее освобождения от ответственности за неисполнение обязательств, обязана известить другую Сторону о возникновении и прекращении таких обстоятельств, а также об их влиянии на исполнение заинтересованной Стороной своих обязательств по настоящему Договору. Указанное извещение должно быть направлено незамедлительно по получении заинтересованной Стороной информации о наступлении и прекращении  соответствующих обстоятельств непреодолимой силы (но в любом случае не позднее 10 дней с момента их возникновения/прекращения).

14.4. Обстоятельства непреодолимой силы являются основанием для освобождения от ответственности с момента их возникновения либо с момента направления соответствующего уведомления, если оно было направлено несвоевременно.

14.5. При наличии оснований для освобождения от ответственности, исполнение обязательств Стороной, в отношении которой возникли такие основания, откладывается на срок, в течение которого действуют указанные основания.

14.6. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше шести месяцев, Стороны обязуются провести переговоры по вопросу о возможности досрочного прекращения Договора.
15. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

15.1. При исполнении своих обязательств по договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

15.2. При исполнении своих обязательств по договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

15.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

15.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

16. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
16.1. Стороны согласились считать текст настоящего Договора (со всеми изменениями и приложениями к нему), а также все документы и информацию, полученные Сторонами в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, конфиденциальной информацией, и обязуются не разглашать третьим лицам их содержание, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством, а также случаев, предусмотренных соглашением Сторон.

17. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ    УСЛОВИЯ    И    ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

17.1. Любые     изменения     и     дополнения     к     настоящему     Договору действительны   при   условии, если они совершены в письменной форме и подписаны  сторонами  или  надлежащим уполномоченным на то представителем сторон.
17.2. Все   уведомления   и   сообщения   должны   направляться   в   письменной форме.

17.3. Во   всем   остальном,   что   не   предусмотрено   настоящим   Договором,
стороны руководствуются действующим законодательством.
17.4. Договор   составлен   в   двух   экземпляра, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
18. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Копейский машиностроительный завод»,
Юр. адрес: 456618 г. Копейск, ул. Ленина, 24
Почт. адрес: 456618 г. Копейск, ул. Ленина, 24

ИНН 741 100 5872           КПП 742 150 001

ОГРН 1027400775819     ОКОНХ 14140

ОКПО 001 656 23            БИК 047 501 711

Р/сч 40 702 810 107 280 000 980

В Копейском ФОАО «Челиндбанк» г. Копейск

К/сч 30 101 810 400 000 000 711

Генеральный директор ОАО «КМЗ»